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POPULATION 

Etat de la population 1 

Total 

Hommes 
Femmes 

Suisses 
Etrangers 

Ages 0-19 .. 
20-64 .. 
65 et + .. 

Mouvement de la population 

Gain total 

Naissances 
Décès 
Gain naturel 

Immigrés 
Emigrés 
Gain migratOire 

Mariages 
Divorces 

Ménages2 

Ménages privés 
Personnes paf ménage 

SANTE PUBLIQUE 

Médecins 
pour 10000 habitants 
Oentistes 
pour 10000 habitants 
Pharmacies 
pour 10000 habitants 

HOpital cantonal 

Lits 
Journées d'hospitalisation 

Clinique de psychiatrie 

Lits 
Journées d'hospitalisation 

1981 

345977 

161270 
184707 

237 457 
108520 

82652 
239 

217921 
630 

45404 
131 

3538 

3359 
2997 

362 

27256 
24080 

3 176 

2005 
781 

1960 
90624 

2,7 

1979 

611 
17,9 
247 
7,2 

120 
3,5 

1980 
1 742 

471 444 

567 
166315 

1982 

350903 
, 83 758 
187 145 

238 809 
1 12094 

82941 
236 

222372 
634 

45590 
130 

4926 

3582 
3 123 

459 

29027 
24560 
4467 

2114 
841 

1970 
129 236 

2,5 

1980 

642 
18,7 
244 
7,1 

108 
3,1 

1981 
1 752 

486600 

536 
158 152 

1983 

353540 

165016 
188 524 

239 839 
113701 

81 965 
232 

226 085 
639 

45490 
129 

2637 

3460 
3021 

439 

25732 
23534 

2 198 

2061 
670 

1980 
156945 

2,2 

1981 

684 
19,5 
243 
7,1 

129 
3,7 

1982 
1849 

483 165 

467 
134 399 

AIDE SOCIALE Idépenses brutes de rEta t et des cOmmunes an milliers F. I 

Assurances sociales 
Assistance sociale 
Logements à caractère social' 
Autres institutions de prévoyance sociale 

1980 

104468 
182 179 
79540 
11005 

1981 

110142 
210738 
85376 

9871 

1982 

131 710 
242739 
104087 

11 736 

EDUCATION 

1981 /82 198218:) 1983/84 
Elèves dei 'colas publiques 

Enseignement enfantin et primaire 

Enseignement secondaire~ 

cycle d'orientation 
secondaire supérieur 
apprentissage 

Etudiants à l'Université 

EMPLOIS' 

Secteur prirnaires 

Secteur secondaire 

Industrie, arts et métiers 

dont produits alimentaires 
arts graphiques 
industrie chimique 
métallurgie, installations du bêtiment 
machines, appareils, véhicules 
horlogerie, bijouterie 

Sêtiment, génie civil 

Autres branches1 

Secteur tertiaire 

dont commerce de gros, courtage 
cornrnerce de détail 

Total 

banques, assurances 
hôtels, restaurants 
adrninistration publiqueS 
instruction (publique et privée) 
org<lnÎsat ions internationales 
transports, entrepOts, expédition 
hygiène publique 
consultation, représentation 
d'intérêts, services commerciaux 

dont emplois a ternps partiel~ 

Travailleurs étrangers'O 

Perrnis d'établissernent 
Perrnis annuels 
Saisonniers 
Frontaliers 
Exempts 
Tot<l l 

28761 

28130 

11 596 
9301 
7233 

10349 

1975 

4043 

54939 

39493 

3829 
3713 
3131 
6770 

11 121 
4440 

12396 

3050 

142 264 

12676 
20142 
14893 
10657 
7036 

10651 
15333 
8069 

10731 

10898 

201 246 

21 470 

1981 

40727 
12 126 
7259 

22066 
12057 
94235 

28405 

28110 

11307 
930:2 
7 501 

1092!5 

27912 

28002 

11 208 
9146 
7648 

11 323 

Gain 
198:~ 1975/82 

403!i 

51 66;! 

3709!i 

366B 
3 46~1 
360B 
6924 
9110 
477E! 

1227E! 

2 28~1 

16819::1 

14 12~j 
21 5Hi 
195HI 
128ni 
8937 

107n) 
17 52~) 
91nl 

12 36~1 

14630 

223890 

28 28~1 

198.4! 

42201 
1250€i 

7 49~: 
232m: 
12 52~1 
97924 

-8 

- 3277 

-2398 

- 161 
- 244 

178 
154 

- 2003 
338 

-118 

-761 

25929 

1449 
1 374 
4625 
2219 
1901 

128 
2 196 
1 110 
1632 

3732 

22644 

6819 

1983 

43582 
12695 

5471 
23480 
12739 
97967 

ECONOMIE 

Agriculture2 

Surfaces cultivées (hectares) 
dont terres ouvertes 

vignes 
Sétail bovin 

Energie 

Consommation d'électricité Imio kWh)'1 12 
Consommation de gaz (mio kWh)l1 

1965 

12568 
8181 

968 
6748 

Ventes d'huiles de chaulfage (1000 tonnes) 

1981 
641,6 
774,3 
413,8 

Construction et logement 

Volume construit13(milliers rn 31 
Logernents construits de 1 pièce 10 

Logernents existants 1 

2 " 
3 
4 
5 
6 et plus 
Total 

Logernents vacants Il er décembre) 

8anques' 

Points banc<lÎres's 

Ep<lrgne par habit<lnt (F) 

Transports 

Parc des véhicules en circulation' 
dont voitures légères 

rnotos 
voitures féglues pour 1000 habitants 

Transports publics genevois 
voyageurs transportés lmilliers) 

Aéroport de Genève (trafi c commercial) 
rnouvements d'avions 
passagers (rnilliersl 

Télécommunlcatlons 11 

Téléphone : abonnements' 

Radio: 

pour 1000 habitants 
trafic suisse 
(rni lliers cornrnunications) 

trafic international 
(milliers minutes t<lxéesl 

concessions 
pour 1000 habitants 

Télévision : concessions 
pour 1000 habitants 

Tourisme 

Hôtels 
Uts d'hôtes 
Nuitées (rnirtiersl 

dont hOtes étrangers 

2217 
96 

255 
437 
396 
255 
272 

1 711 

173577 
153 

1980 
194 

26832 

1981 
184610 
157 191 

8717 
454 

81844 

73480 
4738,9 

200089 
578 

200815 

107006 

141462 
409 

124 809 
361 

162 
13979 

2480,9 
2 105,2 

1975 

12428 
9048 
1 154 
5423 

1982 
725,8 
807,7 
404,5 

729 
98 

200 
434 
478 
326 
299 
835 

175 121 
253 

1981 
203 

26364 

1982 
192 237 
162 997 

9864 
464 

84 177 

72 411 
4707,2 

206 199 
588 

215 902 

123417 

144728 
412 

128474 
366 

157 
13758 

2 566,7 
2 155,1 

1980 

12508 
8953 
1 231 
4838 

1983 
787,3 
897,7 
453,9 

3034 
82 

204 
461 
478 
293 
264 
782 

176 840 
·n 

1982 
209 

30400 

1983 
199623 
168 943 
10736 

478 

81 919 

73730 
4747,4 

212 173 
600 

222 520 

136 866 

148394 
420 

13 1 970 
373 

156 
13396 

2577,3 
2 178,3 

ECONOMIE (suite) 

Indlca des prix è la consornrnation' '8 

Alimentation 
Boissons et tabacs 
Habillernent 
Loyer 
Chauffage et éclairage 
Aménagement et entretien du logernent 
Transports et cornrnunications 
Santé et soins personnels 
Instruction et loisirs 

Indice général 
Augrnentation annuelle (%) 

1981 

124,7 
114,4 
113,0 
107,7 
164,3 
1 10,6 
111,0 
116,3 
116,8 

116,8 
5,5 

1982 

132,0 
121,5 
118,8 
116,3 
175,3 
115,7 
113,1 
121,3 
122,0 

122,9 
5,3 

ADMINISTRATION, FINANCES PUBLIQUES 

Personnel de l'Etat' 

Ensemble du personnel 
dont établissements hospitaliers 

personnel enseignant 

Contribuables 

Personnes physiques 
dont irnposés a la source 

Personnes morales 

Eléments irnposables 

Personnes physiques: revenu'~ (mio F) 
fortune (mio F) 

Personnes morales: bénéfice (mio F) 
capital (rnio F) 

Compte de l'Etat (mio F) 

Compte de fonctionnement: dépenses 

Compte d'équipement: 

Dépenses totales 
Recettes totales 
Dette consolidée 

POLITIQUE 

recettes 
dépenses 
recettes 

Répertition des sièges au Conseil d'Etat 

Dérnocrate-chrétien 
Libéral 
Radical 
Socia liste 

Répartition des siègBs au Grand Conseil 

Dérnocrate·chrétien 
Libéral 
Radical 
Socialiste 
Travail 
Vigilance 

1981 
23625 
7500 
8078 

234367 
47 135 
17 154 

6449 
13418 

1 735 
18030 

1960 
1961 

227 
162 

2 186 
2 122 
1 769 

1973 
2 
1 
2 
2 

17 
16 
22 
18 
17 
10 

100 

1982 
23917 

7 731 
7844 

243 177 
56079 
17594 

7000 
13923 

1 924 
19425 

2 139 
2 144 

251 
152 

2390 
2295 
1 794 

1977 
1 
2 
2 
2 
7 

15 
20 
17 
24 
16 

8 

100 

1983 

137,6 
122,5 
124,6 
121,6 
164,6 
118,1 
114,6 
127,5 
126,9 

126,8 
3,1 

1983 
24335 
7906 
7857 

252252 
62466 
18024 

7676 
15 109 

1 935 
22587 

2308 
2358 

267 
152 

2 575 
2510 
1 947 

1981 
1 
2 
2 
2 

13 
25 
19 
26 
10 

7 

100 

lSiluation au 31 décembre, 'Ahullats des recensements fédéreu~, 'Prêts et subventions 6 la construction, aliocetions de logement. construction da logements sociaux, dépenses de l'office du logement social. 'Ecoles du soir non comprises, $Personnes occupt'H!s à temps complet ou parti el; en 1975, rhullalS du reCenSa ment fédérel des entreprises, complétés par une enquête auprh 
des orgenisations internationales gouvernementales et des mission. permanentes; en 1982, rH ultats de l'enquéta cantonale sur l'emploi. ' Agriculture, horticulture, sylvicullure et pêche , 'Carri6res, économie énergétique. protection de l'environnement, 'Seulement l'administration su sens étroit du terme; la leste du personnel est réparti dans les branches économiques correspondant 8U~ 
activitlls des divers se'vlces lénergie, transport, hygi6ne, sant/i). IMoins de 30 h, par semaine, loEffactih il lin 800t, sauf pour las exempts re.:ens/i8 en avril. HLe réseau de distribution ne correspond pas exactement eu territoire du canton. UCERN non compris, 1I8Atiments avec et sans logements. uCuisine non comprise, UL'enquAte de 1983 a été reportée Bu 1·' iuin 1984. 'ISociétés 
finanC'ères, succursales de banques étrangéres 8t banquiers privés non compris, HChillres lel8toft au canton (estimation), '·Sept, 1977 • 100, "Sans les revenus des contribuables impo$6s à la SOurCe, 



COMMUNES 
Sauf indicat ion 

contraire, le i chiffres 
se r' ''fent li 
l'année 1983 

Ville de Genhe 
Aire-la-Villa 
Aniè, .. 
Avully 
Avusy 

Bardonnex 
8ellevU8 
Bernell 
Carouge 
Cartlgny 

Celigny 
Cheney 
Chêne-Bougerie. 
Chine-Bourg 
Choulell 

Collex-8o .. V 
Collonge-Bellerive 
Cologny 
Conflgnon 
Corsier 

Dardaony 
Genthod 
Gnllnd-Saconnex 
G, 
Hermene. 

Jussy 
l aconnell. 
Lancy 
Meinler 
Meyrin 

OM> 
Perly-CertoulII 
Plan-lel-Ouat •• 
Pragny-Cham"',y 
Pre. lnge 

Puplinge 
Russin 
Saligny 
Soral 
Thlmex 

Troine lC 
VandatuvrlS 
Vernier 
V.rsoill 
Veyrier 

Total canton 

SUPER­
FICIE 

hectare,l 

573 
29 1 
385 
461 
518 

505 
433 

1 296 
289 
427 

465 
531 
415 
140 
387 

682 
610 
365 
278 
271 

860 
287 
440 
328 
142 

125 
388 
479 
708 
998 

278 
254 
584 
332 
481 

259 
504 
892 
283 
4 11 

Homme. 

70 184 
231 
640 
918 
325 

757 
549 

4027 
5944 

267 

280 
274 

4001 
2 583 

337 

329 
2216 
1740 
1 143 

807 

376 
549 

3090 
111 
252 

448 
214 

1 1 01 4 
685 

9611 

8 124 
1203 
1 832 
1 114 

184 

920 
143 

1 038 
230 

4432 

549 
822 

13568 
3899 
3058 

POPULATION RESIDENTE' 

Femme, 

85128 
225 
673 
915 
297 

799 
524 

4463 
6849 

268 

325 
274 

4923 
2936 

395 

354 
2311 
, 996 
1 239 

735 

365 
672 

3537 
115 
327 

402 
224 

11956 
720 

l a 004 

8943 
1 182 
1936 
1 119 

232 

945 
187 

1037 
234 

4964 

625 
930 

14586 
4332 
3321 

TOtal 

, 5531 2 
45 8 

131 3 
1 83 1 

8 22 

1 55 6 
1 07 3 
8490 

12793 
535 

605 
548 

8924 
551 9 

732 

883 
4527 
3736 
2362 
1 542 

741 
1 221 
6627 

228 
579 

850 
4 38 

22970 
1405 

19615 

17067 
2385 
3768 
2233 

418 

1 865 
330 

2075 
465 

9395 

1 174 
1 752 

28 154 
823 1 
6379 

-
Sul.le. 

99546 
359 
983 

1 599 
576 

1280 
712 

6937 
8957 

413 

507 
476 

6633 
3925 

598 

516 
3 484 
2437 
2020 
1 163 

802 
898 

3868 
199 
496 

743 
352 

16821 
1 230 

11 83 1 

12240 
1745 
31 10 
1411 

361 

1 562 
323 

1 516 
403 

6578 

1023 
1396 

17 686 
5468 
4856 

Etranger. 

55766 
97 

330 
232 

46 

276 
361 

1 553 
3836 

122 

98 
72 

2291 
1 594 

134 

167 
1043 
1 299 

362 
379 

139 
323 

2759 
27 
83 

107 
86 

6149 
17 5 

7784 

4827 
640 
658 
822 

55 

303 
7 

559 
62 

2817 

151 
356 

10 4 68 
2763 
1 523 

165 016 188524 353540 239839 113701 

Total" 

83966 
199 
511 
724 
234 

784 
492 

3683 
7273 

257 

238 
262 

4 159 
2773 

333 

250 
1 938 
1364 

846 
589 

330 
505 

3207 
104 
288 

503 
181 

11705 
693 

9602 

8496 
1 147 
1691 

874 
184 

870 
155 
807 
179 

4573 

532 
700 

14021 
3666 
270 1 

178 589 

POPULATION ACTIVE' 

Primaire' 

333 
11 
30 
25 
29 

78 
15 

120 
55 
21 

21 
16 
34 
35 
26 

31 
83 
13 
42 
31 

56 
25 
30 
24 
13 

69 
24 
70 
62 

104 

60 
40 

122 
27 
22 

41 
18 

158 
31 
67 

64 
27 
94 
65 
36 

2398 

dont .. ctaur. 

18566 
59 
80 

225 
50 

189 
70 

877 
2296 

57 

41 
62 

631 
860 

54 

46 
260 
130 
201 

95 

84 
83 

468 
16 
38 

52 
41 

3104 
128 

2384 

2353 
271 
401 
121 

17 

129 
45 

173 
40 

877 

87 
90 

4586 
720 
504 

41463 

62392 
125 
387 
460 
153 

504 
394 

2615 
4733 

177 

172 
180 

3394 
2012 

246 

169 
1550 
1 192 

597 
458 

187 
382 

2626 
62 

229 

375 
11 1 

8222 
483 

6878 

5904 
812 

1 135 
705 
142 

68 1 
88 

458 
105 

3507 

362 
570 

9057 
2808 
2108 

129909 

Autorl." 
• la eon.­
truedo" 

971 

4 

29 

3 
26 
29 
25 

8 

5 
91 

9 
14 

148 
6 
8 

34 
27 

1 
9 

1 
165 

6 
157 

5 
24 
24 
19 

3 

60 

3 
1 
8 

7 
18 
21 
70 
26 

2 064 

LOGEMENTS 
En 

eo"struc- Construits 
tion' 

1694 

7 

35 

3 
25 
38 

4 96 
2 

1 
23 
75 

144 

4 
33 
22 
18 
13 

42 
14 
12 

2 
2 

1 
194 

52 
60 

3 
28 
21 
26 

13 
1 

115 

4 
12 
48 
72 
69 

3425 

796 

16 

23 

3 

85 
16 

1 

12 

10 
46 

2 

28 
13 
83 
51 

5 

1 
6 

12 . 
2 
5 

87 

134 

72 

4 3 
22 

3 

8 
2 

58 

47 

5 
12 
33 
39 

1 782 

E:d.tant.' 

9518 1 
149 
425 
522 
203 

612 
397 

3014 
7254 

185 

217 
233 

3874 
2 753 

262 

27 4 
1 651 
1 4 96 

819 
516 

287 
490 

2870 
73 

208 

257 
146 

9924 
538 

7884 

6933 
885 

1451 
844 
141 

637 
125 
749 
125 

4309 

434 
613 

11439 
3137 
2324 

176840 

Aeeette" D6pa".e.1 

milliers F 

405 156 
599 

2104 
1 649 
1 134 

1640 
1483 
8966 

21 820 
607 

832 
843 

9853 
62.53 

863 

657 
5871 
6743 
2335 
2 050 

1 099 
2249 
8 047 

270 
812 

1 271 
585 

27291 
1 687 

25384 

15 078 
2408 
5323 
3 044 

755 

1 978 
47 9 

2961 
642 

92 50 

1 550 
2567 

24211 
7 533 
6789 

377 415 
517 

1 512 
1640 
1079 

1 610 
1430 
8935 

21210 
604 

750 
789 

9787 
8065 

810 

649 
5803 
6650 
2308 
1490 

1 095 
1 571 
7995 

288 
761 

1 24 7 
580 

27291 
1517 

25380 

15036 
2392 
3999 
2849 

678 

1 977 
34 2 

2884 
6 42 

9 140 

1 494 
2353 

24079 
7458 
6701 

FINANCES PUBLIQUES 
f.-_,--_-=EC" :...ment. Impo.able. {milliers Ft 

Person"e. phy.ique. Person"es morales 
Aavenu' Fortu"e Bénéfica Capital 

5070523 
6898 

17 690 
9889 
5 137 

12 126 
13480 
66006 

477 721 
6140 

12 135 
5242 

126103 
64505 

8644 

6 165 
74 11 3 
82535 
20476 
16007 

17 413 
262 4 5 

174 898 
2816 
7904 

12234 
4921 

294 782 
12914 

307 925 

89369 
14272 
73630 
48907 

5228 

17788 
5 590 

42663 
4536 

133 423 

12952 
32522 

267063 
73671 
50682 

7125002 
16556 

192738 
16695 
25792 

50883 
79900 

210518 
342 926 

28 127 

134 485 
12395 

907741 
134790 
68025 

34639 
601 188 

1183604 
120421 
158 842 

49853 
396 589 
198211 
22495 
68365 

61 326 
27570 

386617 
71 9 18 

186 898 

183889 
48503 

156835 
314343 
22893 

3 1 360 
17 6 18 

147940 
19070 

316955 

78831 
388 437 
253 296 
214 118 
311 536 

572 455 
10 

355 
3444 
8 194 

671 
3396 

898 
69891 

40 

157 
4624 
3 128 
9771 

366 

101 
2337 
3895 

356 
364 

970 
269 

14746 

25 

43 
20 

120204 
206 

48277 

2477 
262 

14459 
9 187 

500 

393 
183 

3447 
22 

3792 

90 
1 482 

22623 
3150 
3506 

18 ~69145 
790 

13706 
17785 
39693 

7938 
18674 
21 647 

664 681 
3872 

9648 
7 198 

92429 
104463 

5649 

2420 
6901 1 
63898 
9417 

16 129 

30182 
11 476 

133919 
418 

1 880 

2062 
1 224 

677574 
8 135 

489371 

58784 
7601 

1 19170 
65009 

2 026 

8802 
3 135 

83337 
603 

76404 

2788 
15 042 

521 278 
99 075 
29045 

634721 600762 7675740 15108545 934786 22 586 533 

Centimes additionnels 

Cantimes Valeur du ct 
IHIrçu. par hab. IF 

46 ,5 
51 
42 
51 
53 

48 
43 
52 ,5 
38 
45 

39 
53 
42 
52 
48 

52 
39 
34 
50 
46 

45 
31 
50 
52 
49 

50 
52 
52 
48 
52 

55 
52 
51 
32 
48 

52 
48 
50 
52 
49 

50 
39 
49 
50 
48 

3848 
19 ,74 
29 ,05 
13,44 
26, 17 

18.48 
28,87 
15, 52 
33.62 
20,09 

34,93 
21.60 
24,59 
18,40 
26,17 

19.56 
32.92 
53.20 
20,10 
32,46 

28 ,96 
4 5,01 
20,07 
23,82 
25,93 

24,24 
21.6 3 
17,22 
21.31 
16, 28 

12,20 
15, 56 
25.67 
36 ,9 1 
27 ,56 

15.64 
23,21 
29.43 
16,83 
17.91 

25 ,34 
39.2 2 
13 ,6 7 
14 .54 
20,37 

128, 19 )" 

' Non compris les eaux genevoises du lac (36 km1t. 'Situation <lU 31 décembre. 'Résultal s du recensement fédéral dela population de 1980; concerne la population résidente exerçant une profession è temps complet ou partiel dans ou hors de la commune de domicile. 'y compris les chOmeurs et les personnes dont l'activité est incon­
nue. 'Agriculture, horticulture, sylviculture, péche. &Industrie, arts et métierS, bétiment et génie civil, carr ières, eau·gaz·électricité, protection de l'environnement. 7 Services. 'Chiffres de 1982: compte de fonctionnement uniquement. 'Non compris le revenu des contribuables imposés à la source. HIMoyenne pondérée des communas. 
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